20/05/2022 15:21 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79718 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2991/2022

REQUEREM NOS TERMOS DO ARTIGO
94 DO REGIMENTO INTERNO A
TRAMITAÇÃO EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL DO PROJETO DE
LEI Nº 2790/2022- GP 301/2022 PARA
VOTAÇÃO EM 1ª E 2ª DISCUSSÃO NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

O Vereador Hingo Hammes e os demais Vereadores, infra-assinado, satisfeita as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, requerem a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art. 94. do Regimento Interno, do Projeto de Lei nº 2790/2022-
GP 301/2022, para votação em 1ª e 2ª discussão, na ordem do dia da sessão de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de adequação da Lei Municipal nº 7573/2017 a Lei Municipal nº
8.119/2022.

Considerando a necessidade de aumento da participação da sociedade civil no CMEL.

Considerando que tal alteração deve ser feita de maneira rápida, pois influencia diretamente o
funcionamento do Conselho Municipal de Esportes.

Razão pela qual solicito o apoio dos meus pares para aprovação em regime de urgência.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2022

HINGO HAMMES

Vereador

Data do Documento: 19/05/2022 - 15:25:50
Data do Processo: 19/05/2022 - 15:27:06
Processo: 2991/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700360078299

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427003600782991